S PSP PP,
REPUBLIKA E SHOIPERISE

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR

Nr.  prot Tiran&, mé ﬁ.&,m?ﬁ

Lénda: Bisedimet pérfundimtare t& Drejtuesit t& Prokurorisé s€ Posagme,
para trupit gjykues t& Kolegjit t&¢ Posacgm 1€ Apelimit, né
géshtijen ankim kundér vendimit nr. 660, dat¢ 16.05.2023, t&
Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit, pér subjektin e rivlergsimit
znj. Majlinda Andrea

Baza ligjore: MNeni 179/b, pika 5 dhe 8 ¢ Kushtetutés, neni C, pika 2, neni F,
pika 2 e aneksit (& Kushtetutés, neni 63 i ligjit nr. 84/2016, “Pér
rivlerésimin  kalimtar & gjygtaréve dhe prokuroréve né
Republikén ¢ Shqipérisé™

Pér kompetencé: Kolegjit t& Posacém t& Apelimit, prang€ Gjykatés Kushtetuese

Té nderuar gjyqtaré t& Kolegjit t& Posagém & Apelimit!

NE pérfundim t& kétij shqyrtimi gjygésor, né referencé t& nenit 302 dhe 303 @&
Kodit té Procedurés Civile, pasi u shqyrtuan dhe iu nénshtruan debatit gjyqésor t& gjitha
kérkimet dhe prapésimet e paléve, si dhe provat e administruara né kuadér t& kétij
givkimi, Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, duke iu géndruar shkageve t€ ankimit t&
datés 20.6.2023 dhe parashtrimeve t& depozituara né seancén publike té datés 14.7.2025,
konstaton se:

1. NE seancén gjyqésore t& datés 14.07.2025 ng& Kolegjin e Posagém t& Apelimit,
pérfagiésuesi 1 Drejtuesit t& Prokurorisé s& Posagme i kérkoi Kolegjit t€ hetojé nése
institucionet e juridiksionit t€ =zakonsh&m disiplinor kushtetues kang ushtruar
kompetencén e tyre t& kryerjes s€ hetimit dhe procedimit disiplinor me gqéllim
shkarkimin e subjektit t& rivler&€simit dhe humbjen e statusit (& magjistratit.

2 Trupi gjvkues i Kolegjit, vendosi t& celg hetimin gjyqésor dhe t'i kérkojé
Késhillit t& Lart€ Gjyq€sor informacion si dhe aktet e nxjerra lidhur me mbarimin e
statusit t& magjistratit p&r subjektin e rivlerésimit Majlinda Andrea.

g8 N& vijim, Kolegji i Posagém i Apelimit, me shkresén nr. ***/= prot., daté
++ 7.2025, ka pércjellg shkresén nr. ==/+= regj., daté ==.7.2025, 1€ gjyqtares kryesuese
t& trupit gjykues té ¢é&shtjes (JR) nr. 27/2023, daté 04.07.2023, bashkélidhur sé cilés
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éshté pércjellé shkresa nr.  =s=/s prot., daté == 72025 e Ké&shillit & Lart® Gjygésor né
t€ cilén konfiromohet se “Nga verifikimi i lrver, nuk rezulton asnjé vendimarrje nga
Késhilli i@ Larté Givgésor, mbi mbarimin e statusit 1€ magjistratit pér subjektin e
rivierésimit znj. Majlinda Andrea™.

4, Sa mé siper, Drejiuesi i Prokurorisé s Posagme, né kushtet kur institucionet g
Kushtetuta i ngarkon me kompetencén ¢ p&rmbushjes s& juridiksionit t& zakonshém
disiplinor kushtetues nuk e kang pérmbushur detyrimin e tyre kushtetues dhe jang ende
né kushtet e mosveprimit, pa kaluar n& pérséritje, duke i qéndruar arsyetimit t& shkaqeve
1€ ankimit (&€ datés 20.6.2023 dhe parashtrimeve € depozituara né seancén gjyqésore té
datés 14.7.2025, vleréson se pér shkak t& rolit kushtetues t& parashikuar nga paragrafi 5,
i nenit 179/b 1 Kushtetutés, zbatimi i drejtpérdrejt nga ana e Kolegjit i dispozités s€
nenit 140/2/a t& Kushtetutés, pér efekt t& kryerjes s& procesit t& rivler&simit, do t& duhet
1€ sjellé pasojén e deklarimit t& pérfunduar t& procesit t& rivlerésimit, pa njé vendim
pérfundimtar pér shkak & humbjes sé statusit (& magjistratit,

I. Kérkimiiankimit

5. Mbéshtetur né parashikimin e nenit F, pika 3 e aneksit t& Kushtetutés, nenit 66 1€
ligiit nr. 84/2016, kérkojmé gé shkaget e parashtruara né kété ankim € merren né
konsideraté nga ana e Kolegjit t& Posagém t€ Apelimit dhe pér znj. Majlinda Andrea, né&
pérfundim t& gjykimit t& ¢éshtjes, t& vendosé:

- Ndryshimin e vendimit nr. 660, daté 16.5.2023, 1¢ Komisionit t& Pavarur t&
Kualifikimit.

- Té deklarojé t& pérfunduar procesin e rivlerésimit kalimtar € subjektit & rivlerésimit,
znj. Majlinda Andrea, pa njé vendim pérfundimtar, pér shkak se subjekti ka humbur
statusin e magjistratit.

DREJTUESI [ PROKURORISE PROKURORI I AUTORIZUAR

Altin[DUMANI Kledjan BRAHO
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